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Romanya–Türkiye Ticaret Odası’nın 30. Yılı ve Türkiye Cumhuriyeti’nin 102. Yıl Resepsiyonu

Katılım Raporu

Tarih: 30 Ekim 2025

Yer: Bükreş, Romanya

Temsil: Anahtar Parti adına protokol düzeyinde katılım sağlanmıştır

Katılımcı: 

Soykan DURDAĞI – Anahtar Parti İstanbul İl Başkan Yardımcısı, Türk Dünyası ve

Uluslararası İlişkiler Poitika Başkanı 

ÖZET 

Bükreş’te düzenlenen resepsiyon kapsamında Türkiye Cumhuriyeti’nin 102. yılı

anılmış, Türkiye–Romanya ilişkilerinin stratejik niteliği vurgulanmıştır. Romanya

devlet temsilcileri, diplomatik misyon mensupları, iş dünyası önderleri ve diaspora

temsilcileri ile temas sağlanmıştır.

Görüşmelerde ticaret, yatırım, dijital dönüşüm, lojistik, AR-GE iş birlikleri ve

diaspora stratejileri ön plana çıkmıştır. Katılım, Anahtar Parti’nin uluslararası

görünürlüğüne ve Avrupa merkezli diplomasi vizyonuna katkı sunacak çıktılar

sağlamıştır.
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Giriş

Romanya–Türkiye İlişkilerinin Çerçevesi

Türkiye ile Romanya arasındaki ilişkiler tarihsel bağlara, karşılıklı güvene ve çok boyutlu iş

birliklerine dayanmaktadır. İki ülke, Karadeniz havzasında barış ve güvenlik açısından

stratejik öneme sahip olup NATO çatısı altında müttefik konumdadır. Ayrıca Balkanlar'da

istikrar, enerji hatlarının güvenliği, ticaret koridorları ve Avrupa entegrasyonu gibi alanlarda

ortak menfaatler  paylaşılmaktadır.

Romanya, yaklaşık 19 milyon nüfusu ve AB ile NATO üyeliği ile Türkiye'nin bölgesel

stratejilerinde merkezi konumdadır. Ekonomik ilişkiler son yıllarda ivme kazanmış, ikili ticaret

hacmi 10 milyar dolar seviyesine yaklaşmış, yakın orta vadeli hedef 15 milyar dolar olarak

belirlenmiştir. Türk şirketleri Romanya’da inşaat, lojistik, savunma, enerji, bankacılık ve

perakende alanlarında etkin şekilde konumlanmıştır. Romanya’daki Türk diasporası da iki

ülke arasındaki sosyal ve ekonomik bağların güçlenmesinde önemli rol oynamaktadır.

Bu çerçevede gerçekleştirilen protokol teması, Anahtar Parti’nin çok boyutlu dış politika,

ekonomik diplomasi ve diaspora ile stratejik ilişki geliştirme vizyonu ile uyumludur.
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1. Etkinliğin Genel Çerçevesi

Romanya–Türkiye Ticaret Odası (RTCC), kuruluşunun 30. yılı ve Türkiye Cumhuriyeti’nin 102.

yılı vesilesiyle Bükreş’te resepsiyon düzenlemiştir. Etkinlik, iki ülke arasındaki ekonomik, ticari

ve diplomatik bağların güçlendirilmesi, iş dünyası ve diaspora temaslarının derinleştirilmesi

amacı taşımaktadır.

Öncelikli iş insanı sıfatı ile ve yanı sıra Anahtar Parti adına protokol düzeyinde katılım

sağlanmış, Türkiye’nin ve partimizin temsil kabiliyetini güçlendiren görüşmeler

gerçekleştirilmiştir.

Öne çıkan katılımcılar arasında başta geleni Romanya eski Cumhurbaşkanları Traian

Băsescu ve Emil Constantinescu, Romanya hükümet temsilcileri, T.C. Ticaret Bakanı Ömer

Bolat, AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Kürşad Zorlu ve Diplomatlar, iş insanları ve STK

temsilcileridir.

Etkinlik boyunca gerçekleştirilen görüşmelerde aşağıdaki alanlar öne çıkmıştır:

1-Türkiye–Romanya ticaret hacminin artırılması mümkün görünmektedir.

2-Türk firmalarının Romanya üzerinden AB pazarına entegrasyon sağlaması ihtimaller

arasındadır.

3-Dijital dönüşüm, yapay zekâ ve AR-GE iş birlikleri mümkündür.

4-Lojistik ve tedarik zinciri alanlarında ortak projeler yapılabilir, çoğaltılabilir niteliktedir.

5-Türk diasporası ile kurumsal iş birliği mekanizmalarının geliştirilmesi mümkündür.

Romanya–Türkiye Ticaret Odası’nın 30. Yılı ve Türkiye
Cumhuriyeti’nin 102. Yıl Resepsiyonu Katılım Raporu



Anahtar Parti Türk Dünyası ve Uluslararası İlişkiler Başkanlığı

5

Sonuç olarak bütün görüşmeler, olumlu ve yapıcı bir ortamda gerçekleşmiş olup öncelikle

Türk yatırımlarına Romanya’da güçlü ilgi ve güven olduğu gözlemlenmiştir. Romanya’nın

Türk işletmeleri için Avrupa’ya açılan stratejik kapı olduğu ve dijital ekonomi, savunma

sanayii ve lojistik iş birliği alanlarında yapılacak yatırımlar açısından  diaspora Türk

topluluklarının organize edilmesi Türkiye’nin bölgesel etkisini güçlendirecektir diye

düşünülmektedir. Yani Türkiye’nin ekonomi diplomasisi bölgesel olarak pozitif

algılanmaktadır ki; bu da son derece önemli diye düşünülmektedir. Romanya ile ekonomi

alanında ilişkilerin derinleştirilmesi, Türkiye’nin Karadeniz güvenliği, Avrupa yönelimi ve

bölgesel güç stratejisi ile tam uyumludur.

Bu toplantıya katılım; partimize uluslararası görünürlük, diplomatik ağ genişlemesi ve

stratejik ilişki imkânı sağlamıştır demek de mümkündür. Bu bağlamda önümüzdeki süreçte;

1.  Anahtar Parti Dış İlişkiler ve Ekonomi Diplomasi Birimi kurulması planlanmaktadır.

    2. Avrupa Türk Diaspora Strateji Belgesi üzerinde çalışılmaya başlanılmıştır.

 3. Avrupa’daki Türk iş dünyası ile düzenli temas platformu oluşturulması yönünde

hazırlıklarımız hali hazırda devam etmektedir.

  4. AB entegrasyonu ve dijital ekonomi başlıklarında ilgili başkanlıklarımız ile ortak

çalışılarak politika notları hazırlanması düşünülmektedir.
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Romanya–Türkiye Ticaret Odası’nın 30. Yılı ve Türkiye Cumhuriyeti’nin 102. Yıl Resepsiyonu

Katılım Raporu Genel Başkan Yardımcısı, Türk Dünyası ve Uluslararası İlişkiler Başkanı Sayın

Prof. Dr. Selma Ünlü Yel ve Anahtar Parti İstanbul İl Başkanlığı Türk Dünyası ve Uluslararası

İlişkiler Başkanı Sayın Soykan Durdağı’nın katkılarıyla hazırlanmıştır.
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